

JEAN-MAURICE
GUILLARD

SALES & MARKETING
DIRECTOR - MUSIC
INDUSTRY (CV FR)



Créatif

Polyvalent

Passionné

Sociable

Volontaire



LinkedIn

Créatif et polyvalent, depuis longtemps passionné par la musique, j'ai eu l'opportunité de me confronter aux exigences de ce secteur par le biais de mes expériences professionnelles et de mes activités personnelles.

Sociable, autonome et volontaire, sont les principales qualités qui me poussent à m'investir dans chacun de mes projets afin de fournir un travail de qualité reconnu par mes pairs.

J'aime voyager et m'inspirer de ce qui m'entoure afin de toujours me renouveler. A l'écoute, je suis prêt à m'engager avec vous pour développer des projets d'avenir.

27 ans

Permis de conduire

📍 Marseille (13006) France

✉ jeanmauriceguillard@gmail.com

☎ 06 65 49 90 73

EXPÉRIENCES

Directeur service Commercial & Marketing

Delta Festival - Depuis novembre 2023

Missions : Directeur de la stratégie commerciale et marketing du Delta Festival ; Gestion de l'ensemble du réseau de partenaires privés et de la billetterie du festival. Management des équipes de ce service tout au long de l'année.

Responsable Partenariats

Delta Festival - Janvier 2022 à novembre 2023

Missions : Développement du réseau de partenaires du festival ; Responsable de la commercialisation du Delta Festival ; Hidden VIP Experience & Pra Loup Festival ; Mise en place opérationnelle des activations de nos partenaires ; Gestion des invitations professionnelles ; Accueil terrain.

Directeur Communication, Booking & Partenariats

3DOM NIGHT - Depuis janvier 2015

Missions : Organisation annuelle d'événements EDM jusqu'à 10 000 personnes, depuis 2015 ; Contact et accueil d'artistes de la scène électro française ; Réalisation de partenariats avec diverses organisations reconnues ; Mise en œuvre des stratégies de communication et de marketing de l'association.

Assistant Sponsoring & Partenariats

NSG Production / Panda Events (Les Plages Electroniques - Cannes) - Mars 2019 à décembre 2019

Missions : Création et réalisation de partenariats ; Gestion des invitations des professionnels ; Accueil et accompagnement des partenaires ; Coordination de la diffusion des vidéos de promotion des partenaires ; Gestion des tableaux de criblage.

Chef de Projet Événementiel

Agence Area Box / Le LAB Festival / Paris - Septembre 2017 à décembre 2017 - Paris - France

Missions : Organisation de l'édition 2018 du LAB Festival, plus grand DJ contest parisien ; Sélection, booking et accueil de près de 130 artistes français et étrangers ; Renouvellement des partenariats et recherche de nouveaux sponsors.

COMPÉTENCES

Diplômes

Master Événementiel - Mention Bien (2021) ; Licence Événementiel - Mention Assez Bien (2019) ; Baccalauréat - Série ES (2014).

Langues

- ▶ Français
- ▶ Anglais
- ▶ Espagnol



Maîtrise d'outils de montage photos / vidéos / sons

- ▶ YouTube Creators Studio
- ▶ Wondershare Filmora12
- ▶ Teams ; Zoom ; Skype
- ▶ Rekordbox
- ▶ Pack Office
- ▶ Suite Adobe
- ▶ OBS Studio



FORMATIONS

Master 2 - Événementiel

Université d'Angers / ESTHUA

Septembre 2016 à novembre 2021

Une formation universitaire au sein de la Faculté ESTHUA (Université d'Angers), premier pôle européen de formations supérieures dans le secteur du tourisme, offrant une spécialisation en événementiel (Scénographie des événements, Marketing stratégique en événementiel, Production événementielle, Ingénierie technique de l'événement, Pilotage et gestion d'équipe dans l'événementiel...).

Mobilité Erasmus

Université Nicolas Copernic

Février 2020 à juillet 2020

Semestre d'études en Pologne au cours du Master 1. Cours en anglais (Logistics, Strategic Management, Group Dynamics in Organizations, Organizational Analysis and Design...) à la Faculté d'Economie-Gestion (accréditée AACSB, AMBA).

STAPS

IFEPSA

Septembre 2014 à juin 2016

Formation en Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives (STAPS) à l'Institut de Formation en Education Physique et Sportive d'Angers (IFEPSA). Deux années de Licence.

CENTRES D'INTÉRÊT

Missions ponctuelles

Les Plages Électroniques (Assistant bar - Cannes 2022) ; Global Citizen Live (Assistant contrôle d'accès - Paris 2021) ; Delta Festival (Assistant backstage - Marseille 2021) ; Positiv Festival (Assistant contrôle d'accès - Orange 2021) ; Les Dunes Électroniques (Assistant Partenariats - Tunisie 2019).

Musique

Passionné de musique, je suis DJ depuis de nombreuses années sous le pseudonyme : Ateurnov. J'ai créé depuis 2018 la chaîne YouTube "Dopa." dédiée à la promotion de la scène électronique (Future / Electro / Progressive & Deep House music). Lien : <https://www.youtube.com/dopamusic>

Voyages

Sel Octagon Tokyo (Japon - 2023) ; FCK NYE Festival (Belgique - 2022) ; Avicii Tribute Concert (Suède - 2019) ; Dunes Électroniques (Tunisie - 2019) ; Ultra Europe (Croatie - 2018) ; Zrce beach (Croatie - 2017)...

Sport

Pratique actuelle régulière du Running et du Foot 5. Autres sports en club par le passé : Equitation (Galop 5) ; Rugby ; Football ; Taï Jitsu ; Tennis...